PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 129/2017 – GAB/SEDUC                                   Recife, 02 de maio de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que no dia 04/05 do ano em curso, a equipe da Gestão Escolar/DGR em parceira

com o GTRE estará realizando a formação de Conselheiros Escolares com o tema Gênero e

Diversidade: o que falar na escola?

Destacamos a importância da colaboração dos gestores, no sentido de convocar 2 (dois)

representantes por cada segmento do Conselho Escolar: Pais, Comunidade, Funcionário,

Professor e  Aluno a participarem da formação a eles destinadas.

Na ocasião estaremos elegendo 2 (dois) titulares e 2 (dois) suplentes  do segmento pais de

alunos para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CMAE.

Por favor, observar as orientações do quadro abaixo:

REGIONAL

DATA

LOCAL HORÁRIO

Todas as
Regionais

04/05/2017
EFAER - Auditório Luiz Lua Gonzaga

Térreo
08h00 às 12h00

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

ROSSANA ALBUQUERQUE
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação